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TEGEVUSARUANNE 
 

 
Inclusion OÜ brändinimega Planet42 demokratiseerib liikuvust arenevates riikides, võimaldades pankade poolt 
eiratud inimestele saada ligipääsu isiklikule sõiduautole. 2021. aastal pakkus kontsern pikaaegset autorendi teenust 
Lõuna-Aafrika Vabariigis läbi 100%-lises omaduses oleva tütarettevõtte Inclusion South Africa (Proprietary Limited) 
ning registreeriti 100%-lise omanduses oleva tütarettevõte Mehhikos (P42 México S. A. de C. V. (Sociedad Anonima 
de Capital Variable)), kus aasta lõpus osteti ka esimesed 6 autot. 
 
Ühistransporditeenus on puudulik mitmel pool üle maailma. Nendes riikides olev ebausaldusväärne või isegi 
puudulik transpordisüsteem on suureks takistuseks riigi heaolu tõstmisel, piirates inimeste ligipääsu haridusele või 
töövõimalustele. Igapäevased tegevused nagu pendelränne või laste kooli viimine võivad olla tarbetult aeganõudvad 
või lausa ohtlikud. Võimaliku finantsriski tõttu ei paku pangad suurele osale elanikkonnast elumuutvat sõidukite 
finantseerimise teenust. Ettevõte jätkab olemast täielikult süsinikuemissioonideneutraalne, tehes 
süsinikuemissioonide auditit ning ostes off-set süsinikukvoote.  
 
Planet42 kasutab tehnoloogiat riski maandamiseks ja finantsilise kaasamise edendamiseks, ostes automüüjate 
käest kasutatud autosid ja rentides neid klientidele ilma, et tekiks füüsilist vajadust näha autot või kohtuda kliendiga.  
 
Automatiseeritud hindamisalgoritm hindab koheselt Planet42-le esitatud avaldusi, andes esialgse hinnangu kliendi 
krediidivõimele ja genereerides võimaliku pakkumise. Kui pakkumise tingimused sobivad kliendile, siis kontrollib 
Planet42 tema pangaväljavõtteid ja isikut tõendavaid dokumente, mille järel saab lepingu allkirjastada. Seejärel 
ostetakse automüüjalt kliendi poolt valitud auto ja renditakse see kliendile pikaajaliselt välja. Rendimaksed 
sisaldavad kasko- ja mehaanilist kindlustust ning GPS-teenust. 
 
Planet42 on alates asutamisest kuni 2021. aasta lõpuni kaasanud üle 37 miljoni euro eest laenu - ja omakapitali.  
 
Pärast bilansipäeva toimunud sündmused sisaldavad jätkuvat äri kasvamist, muutlikku makromajanduslikku 
inflatsioonikeskkonda ning Ukraina sõda. Inflatsiooniline majanduskeskkond kajastub kontsernile läbi kehvema 
makromajandusliku keskkonna ja paneb suurema surve ettevõttele. Kõigele vaatamata on kontserni käive ja 
rentaablus jätkuvalt kasvanud 2022. aastal ja kontsern on kaasanud piisavalt kapitali, et jätkata kasvamist ja hoida 
head likviidsuspositsiooni. Kuna ettevõte on kasvuettevõte ning tooteks on pikaajaline autorent siis hooajalisust või 
tsüklilisust veel ei eksisteeri. Kontserni põhitegevus on Lõuna-Aafrikas ja Mehhikos siis kasutame ka valuuta 
tuletisinstrumente, et liigset valuutakursside volatiilsust ja sellest tulenevat finantsriski ettevõtte finantsidele 
minimiseerida. Kasutame selleks valuuta forwardeid ja optsioone. Ettevõte jätkab klientide hindamisalgoritmide 
perioodilist ümberehitamist kord kvartalis, et valida paremaid ja paremaid kliente. Parimate klientide väljavalimine 
on suurim riskide maandamise tegur. Juhtkond jätkab portfelli hoolikat jälgimist. 
 
Planet42 jätkab investeeringuid äri kasvatamisesse ja laiendamisesse ning 2022. aastal on kaasatud  Lõuna-
Aarfikas Mintos Finance SIA-lt 10 miljonit eurot ning Eesti võlainvestoritelt samuti 10 miljonit eurot. Lisaks 
võlakapitalile investeeris Naspers Foundry ettevõtte omakapitali 2022. aasta alguses 3 miljonit eurot läbi 
otseinvesteeringu ning olmasolevate osakute ostu ning ettevõtte on kaasanud Eesti investoritelt uue omakapitali 
kaasamise jaoks SAFE instrumentidega investeeringuid üle 1.5 miljoni euro ulatuses. 

 
 
 
KONTSERNI PÕHILISED ARVNÄITAJAD: 

 2021.a. 2020.a. 

Intressitulud 8 210 151 3 158 053 

Intressitulude kasv 160% 67% 

Bilansimaht 34 569 066 9 935 550 

Bilansimahu kasv 249% 86% 

ROA* -0.08 -0.10 

ROE** -2.45 -5.70 

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja*** 0.51 4.62 

Tööjõukulud -1 519 168 -582 355 

Töötajate keskmine arv 40 19 

 
* ROA – varade puhasrentaablus: PUHASKASUM / VARAD 
** ROE – omakapitali tootlus: PUHASKASUM / OMAKAPITAL 
*** Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja: KÄIBEVARA / LÜHIAJALISED KOHUSTISED 
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 
 

KONSOLIDEERITUD BILANSS 

eurodes 
 

 31.12.2021  31.12.2020  Lisad 

      

VARAD      
Käibevara      

  Raha ja pangakontod 876 312  3 514 208  2 

  Nõuded ja ettemaksed 5 556 865  1 017 690  3 

  Varud 995 503  219 340  6 

Käibevara kokku 7 428 680  4 751 238   

      

Põhivara      

  Nõuded ja ettemaksed 26 902 016  5 133 903  3 

  Materiaalne põhivara 54 675  32 191  8 

  Immateriaalne põhivara 183 695  18 218  9 

Põhivara kokku 27 140 386  5 184 312   

VARAD KOKKU 34 569 066  9 935 550   

      

KOHUSTISED JA OMAKAPITAL      

Lühiajalised kohustised      

  Laenukohustised 12 043 443  712 284  10 

  Võlad ja ettemaksed 2 651 226  185 148  11 

  Tuletisinstrumendid 0  132 058   

Lühiajalised kohustised kokku 14 694 669  1 029 490   

      

Pikajalised kohustised      

  Laenukohustised 18 790 333  8 732 636  10 

Pikaajalised kohustised kokku 18 790 333  8 732 636   

KOHUSTUSED KOKKU 33 485 002  9 762 126   

      

Omakapital      

   Osakapital 275 729  263 222  12 

   Ülekurss 5 511 866  2 467 973  12 

   Registreerimata osakapital 900 000  0  12 

   Muud reservid 52 046  0  12,16 

   Realiseerimata kursivahed -1 066 707  -627 457   

   Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -1 930 314  -940 990   

   Aruandeaasta kasum (-kahjum) -2 658 556  -989 324   

Omakapital kokku 1 084 064  173 424   

KOHUSTISED JA  OMAKAPITAL KOKKU 34 569 066  9 935 550   
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KONSOLIDEERITUD KASUMIARUANNE 

eurodes 

01.01.2021 –
31.12.2021 

01.01.2020 –
31.12.2020 

Lisad 

Intressitulud 8 210 151 3 158 053 13 

Intressikulud -2 653 455 -1 071 705 13 

Netointressitulud 5 556 696 2 086 348

Äritulud 

Muud tegevustulud 8 047 4 091 

Valuutakursi ümberhindluse kasumid/kahjumid 0 89 933 

Muud äritulud 26 680 7 603 

Realiseerumata tuletisinstrumentide õiglase väärtuse 
muutus 

381 580 0 3 

Äritulud kokku 416 307 101 627 

Ärikulud 

Mitmesugused tegevuskulud -3 147 537 -1 533 943 14 

Tööjõukulud -1 519 168 -582 355 15,16 

Valuutakursi ümberhindluse kasumid/kahjumid -1 201 229 0 

Muud ärikulud -174 563 -931 186 6 

Realiseerumata tuletisinstrumentide õiglase väärtuse 
muutus 

0 -132 058 3 

Põhivara kulum ja väärtuse langus -46 954 -14 352

Ärikulud kokku -6 089 451 -3 193 894

Kasum/-kahjum enne krediidikahjumeid -116 448 -1 005 918

Rendinõuete ja varude allahindluse kulu -2 837 011 -108 243 17 

Kasum (-kahjum) enne maksustamist -2 953 459 -1 114 161

Tulumaks 294 903 124 838 

Aruandeaasta kasum (-kahjum) -2 658 556 -989 324

KONSOLIDEERITUD KOONDKASUMIARUANNE 

eurodes 

Aruandeaasta kasum (-kahjum) -2 658 556 -989 324

Muu koondkasum (-kahjum) 

Kirjed, mida võib edaspidi klassifitseerida 
kasumiaruandesse: 

Realiseerimata kursivahed -525 599 -708 752

Aruandeperioodi koondkasum (-kahjum) -3 184 155 -1 698 076

4 
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KONSOLIDEERITUD RAHAVOOGUDE ARUANNE 

eurodes 
 

 2021 2020 Lisad 

    

Rahavood äritegevusest    

Kasum/kahjum enne tulumaksu  -2 953 459 -1 114 161  

Korrigeerimised:    

   Põhivara kulum ja väärtuse langus 46 954 14 351  

   Rendinõuete allahindluse kulu 2 429 296 145 543 5, 17 

   Varude allahindluse kulu 407 715 -66 230 6, 17 

   Varude müügist saadud kahjum 166 796 931 186 5 

   Intressinõuete muutus -725 063 -217 493 5 

   Intressikulud 2 651 432 1 071 705 13 

   Valuutakursivahed 1 127 622 -108 561  

   Tuletisinstrumentide realiseerimata kahjumi mõju -381 580 132 058  

   Osalusoptsioonide reserv 100 741 0 16 

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -2 871 075 -274 539 3 

Varude muutus -1 210 409 200 175 6 

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 2 403 705 22 724 11 

Rendinõuete muutus -25 571 746 - 2 703 687 5 

Rahavood äritegevusest kokku -24 379 071 -1 966 929  

    

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete põhivarade soetamisel -47 629 -21 506 8 

Tasutud immateriaalsete põhivarade soetamisel -192 266 -21 014 9 

Rahavood investeerimistegevusest kokku -239 895 -42 520  

    

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 21 835 175 6 725 117 10 

Saadud laenude tagasimaksed -1 410 539 -1 472 558 10 

Makstud intressid -2 377 802 -1 045 958  

Laekunud osade emiteerimisest 3 956 400 800 000 12 

Muud rahavood finantseerimistegevusest -123 817 0  

Rahavood finantseerimistegevusest kokku 21 879 417 5 006 601  

    

Rahavood kokku -2 739 549 2 997 152  

    

Raha ja raha ekvivalendid perioodi algul 3 514 208 546 806  

Raha ja rahaekvivalentide muutus -2 637 896 2 967 402  

Valuutakursi muutuste mõju raha ja raha ekvivalentidele -101 653 29 750  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpul 876 312 3 514 208  
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KONSOLIDEERITUD OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE 

eurodes, aasta kohta 
 

 Osakapital Ülekurss 
Registreeri-

mata 
osakapital 

Muud 
reservid 

Realiseeri-
mata 

kursivahed 

Jaotamata 
kasum 

KOKKU 

Seisuga 
01.01.2020 

3 852 275 472 224 148 0 68 938 -940 990 -368 580 

Aruandeaasta 
puhaskasum/-

kahjum 
0 0 0 0 0 -989 322 -989 322 

Aruandeaasta 
muu 

koondkasum/-
kahjum 

0 0 0 0 -696 397 0 -696 397 

Emiteeritud 
osakapital 

259 370 2 192 501 -224 148 0 0 0 2 227 723 

Seisuga 
31.12.2020 

263 222 2 467 973 0 0 -627 459 -1 930 312 173 424 

Aruandeaasta 
puhaskasum/-

kahjum 
0 0 0 0 0 -2 658 558 -2 658 558 

Aruandeaasta 
muu 

koondkasum/-
kahjum 

0 0 0 0 -439 248 0 -439 248 

Emiteeritud 
osakapital 

12 507 3 043 893 900 000 52 046 0 0 4 008 446 

Seisuga 
31.12.2021 

275 729 5 511 866 900 000 52 046 -1 066 707 -4 588 870 1 084 064 

 
 
Lisainformatsioon osakapitali lisas 12 ja osalusoptsioonide reservi lisas 16. 
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LISAD  RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANDELE 

 
Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamise alused 
  
Üldine informatsioon 

Inclusion OÜ 2021. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse 
standardiga. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja 
arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes. 
 
Kasumiaruande koostamisel on kontsern rakendanud RTJ 2 §26 erandit ning tulenevalt kontserni tegevusala 
spetsiifikast ei ole rakendanud kasumiaruande skeemi 1 ega skeemi 2. 
 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.  
 
Konsolideeritud aruande koostamine 

Konsolideerimise põhimõtted 

Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõigi emaettevõtte kontrolli all olevate tütarettevõtete 
finantsnäitajad. Elimineeritud on kõik kontsernisisesed nõuded ja kohustused, kontserni ettevõtete vahelised 
tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid. 
 
2021. aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad Inclusion OÜ (emaettevõte) ning tema 
tütarettevõtete Inclusion South Africa (Pty) Ltd ja P42 México S. A. de C. V. finantsandmed. 
 
Välismaiste majandusüksuste tulude, kulude ja rahavoogude ümberarvestamisel välisvaluutast (arvestusvaluuta 
Lõuna-Aafrikas rand ja Mehhikos peeso) eurodesse kasutatakse 2021.a. keskmist Euroopa Keskpanga kurssi. 
Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused hinnatakse ümber eurodesse bilansipäeval kehtinud Euroopa 
Keskpanga kursi alusel. 
 
Emaettevõtja konsolideerimata aruannetes, mis on esitatud konsolideeritud aastaaruande lisades, kajastatakse 
investeeringuid tütarettevõttesse soetusmaksumuses. 
 
Tütarettevõte 

Tütarettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle emaettevõttel on kontroll. Tütarettevõtet loetakse emaettevõtte 
kontrolli all olevaks, kui emaettevõte omab kas otseselt või kaudselt üle 50% tütarettevõtte hääleõiguslikest 
aktsiatest või osadest või on muul moel võimeline kontrollima tütarettevõtte tegevus- ja finantspoliitikat. 
 
Raamatupidamisarvestust puudutavad olulised juhtkonna otsused ja hinnangud 

Raamatupidamisarvestus nõuab teatud juhtkonnapoolsete otsuste tegemist ja hinnangute andmist, mis 
avaldavad mõju finantsaruannetele. Valdkond, mis on nõudnud olulisemaid juhtkonnapoolseid otsuseid ja 
hinnanguid, mis omavad mõju finantsaruannetes kajastatud summadele, on järgmised: 
 
Rendilepingute klassifitseerimine ja kajastamine 

Kontsern teenib tulu rendileandjana. Rendilepingute arvestus finantsaruannetes sõltub suuresti sellest, kas need 
liigitatakse kapitali- või kasutusrendiks. Selle hinnangu andmisel  lähtub juhtkond rendilepingu sisust, juriidilisest 
vormist ja hindab, kas olulised rendile antava vara omandiõigusega seotud riskid ja hüved kanduvad üle 
rentnikule. Kontserni klientidega sõlmitud lepingute juriidiline vorm on sõidukite rent, mis on 
raamatupidamisarvestuses klassifitseeritud kapitalirendi nõueteks.  
 
Tulenevalt kontserni pakutava teenuse olemusest, on kontsern kasutanud RTJ 1 §8 erandit ja ei järgi aruandes 
RTJ 15 §45 (c) tulenevat nõuet avalikustada rendinõuete keskmine efektiivne intressimäär. Kontsern pakub 
pikaajalist kõikehõlmavat sõiduki rentimise teenust, kus kuised fikseeritud rendimaksed sisaldavad kasko-ja 
mehaanilist kindlustust ning katavad neid kulusid, mis on seotud GPS seadmete installeerimisega rendiautosse. 
Rendiperioodi vältel on kontserni sõidukipargi haldusosakond rentnikele abiks rendiautodega seotud probleemide 
lahendamisel ja rentnike küsimustele vastamisel ehk kontserni pakutav teenus sisaldab ka klienditeenindust- ja 
abi. Seetõttu ei kajastaks juhtkonna hinnangul rendinõuete keskmise efektiivse intressimäära väljatoomine 
õiglaselt kontserni rendilepingute iseloomu. 
 
Finantsvarad 

Kontsernil on järgmised finantsvarad: raha ja ekvivalendid, nõuded ostjate vastu, rendinõuded ja muud nõuded. 
Raha ja raha ekvivalendid, nõuded ostjatele ja muud nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 
Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus 

skoitla
Stamp



INCLUSION OÜ                   2021.a. konsolideeritud majandusaasta aruanne 

 

 

Lehekülg   8 

tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt 
laekuvas summas. 
 
Tuletisinstrumendid 

Ettevõte on valuutakursside maandamise eesmärgil rakendanud tuletisinstrumente (valuuta forwardlepingud ja 
optsioonid), mida kajastatakse bilansis õiglases väärtuses. 
 
Pärast esmast kajastamist mõõdetakse tuletisinstrumente õiglases väärtuses ning muudatused kajastatakse 
bilansis tuletisinstrumentdega seotud nõuete või kohustuste all sõltuvalt sellest, kas kajastatava tuletisinstrumendi 
väärtus on positiivne või negatiivne. Ümberhindluse tulemus kajastatakse kasumiaruandes äritulude või -kulude 
real, sõltuvalt sellest, kas kajastatavate tuletisinstrumendide väärtus aruandeaastal on positiivne või negatiivne.  
 
Nõuded ja ettemaksed 

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse kontserni tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. 
Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o. nominaalväärtus miinus vajadusel 
tehtavad allahindlused).  
 
Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse iga ostja kohta eraldi. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete 
laekumist kajastatakse muudes ärituludes. 
 
Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, muud lühiajalised nõuded) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 
Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus 
võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. 
 
Raha 

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse pangakontodel olevat raha. 
 
Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised 

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud 
Euroopa Keskpanga valuutakursid. Tütarettevõte kasutab välisvaluutas teenuste ja kaupade ostul LAVi 
Keskpanga kurssi. 
 
Kõik välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja –kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud) ning 
välisvaluutas fikseeritud mittemonetaarsed varad ja -kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, 
hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. 
Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna. 
 
Varud 

Varud koosnevad rentnikult tagasivõetud varadest. Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis 
tagastatud autode puhul koosneb rendinõude jääkmaksumusest. 
 
Vara klassifitseeritakse varuks siis, kui selle bilansiline väärtus kaetakse peamiselt müügitehingu, mitte jätkuva 
kasutuse läbi. Kõnealune kriteerium loetakse täidetuks vaid juhul, kui müük on äärmiselt tõenäeoline ning vara 
on saadaval koheseks müügiks. Juhtkond peab olema kindlalt müügitehingu kasuks otsustanud ning müük peab 
eeldatavasti toimuma ühe aasta jooksul alates klassifitseerimise kuupäevast. 
 
Varusid kajastatakse bilansis nende soetusmaksumuses või neto realiseerimisväärtuses, sõltuvalt sellest, kumb 
on madalam. Varude allahindlusi nende neto realiseerimisväärtusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna. 
Varudeks klassifitseeritud autode müügist saadud tulu/kulu kajastatakse kasumiaruandes "Muud ärikulud/ Muud 
äritulud" real. 
 
Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse kontserni enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle 
ühe aasta ja maksumusega alates 500 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille 
soetusmaksumus on alla 500 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) 
ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse 
arvestust bilansiväliselt. 
 
Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks 
ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks 
tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest 
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on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile 
võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga. 
 
Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara 
objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. 
 
Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud 
eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni 
kasutusest. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning 
lõppväärtuse põhjendatust. 
 
Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara 
kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objektid alla hinnatud 
nende kaetavale väärtusele. 
 
Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad 
kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse 
ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. 
 
Immateriaalne põhivara 

Omandatud immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast 
ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Arvele võtmise järel kajastatakse immateriaalset vara selle 
soetusmaksumuses. 
 
Amortiseeritava immateriaalse põhivara lõppväärtuseks loetakse null, välja arvatud juhul, kui on äärmiselt 
tõenäoline, et vara on võimalik pärast selle kasuliku eluea lõppu müüa (näiteks varale eksisteerib aktiivne turg või 
kolmandad osapoolsed on kohustunud vara välja ostma). 
 
Põhivarade arvelevõtmise alampiir on 500 eurot. 
 
Põhivarade kasulik eluiga gruppide lõikes: 

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga 

Mööbel ja varustus 4 aastat 

Arvutid ja IT seadmed 3-4 aastat 

Immateriaalsed põhivarad 3 aastat 

 
Rendid 

Kapitalirent – kontsern kui rendileandja 

Kapitalirenditehinguks loetakse renditehingut, mille korral kõik olulised vara kasutamisest tulenevad riskid ja 
hüved lähevad kontsernilt üle rentnikule. Vara juriidiline omandiõigus võib kliendile üle minna rendiperioodi 
lõppedes.  
 
Kapitalirendilepingutest tulenevaid nõudeid kajastatakse nende rendimaksete ajaldatud nüüdis- väärtuses, millest 
on lahutatud nõuete põhiosa tagasimaksed pluss renditava vara garanteerimata jääkväärtus rendiperioodi lõpuks. 
Rentnikult saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa tagasimakseteks ja intressituluks. 
Intressitulu jagatakse rendiperioodile arvestusega, et rendileandja tulususe määr on igal ajahetkel kapitalirendi 
netoinvesteeringu jäägi suhtes sama.  
 
Nõuete allahindlus näidatakse miinusmärgiga vastaval varakirjel. 
 
Nõuete väärtuse allahindlus määratakse rendinõuete gruppidele eraldi, võttes arvesse asjaolusid nagu 
maksetähtaegadest mittekinnipidamine või tagatise puudumine  
 
Ettevõte kui rentnik 

Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna. 
 
Finantskohustised 

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, viitvõlad, ning muud lühiajalised võlakohustused) võetakse algselt 
arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine 
kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. 
 

skoitla
Stamp



INCLUSION OÜ                   2021.a. konsolideeritud majandusaasta aruanne 

 

 

Lehekülg   10 

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, 
mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste 
finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit. 
 
Tulud 

Kapitalirent 

Kapitalirendist saadud intresse kajastatakse tuluna rendiperioodi jooksul viisil, mis kajastab rendinõuete 
netoinvesteeringu püsivat tulumäära. 
 
Muud tegevustulud 

Muude tegevustulude all kajastatakse autodele pandud jälgimisseadmete eemaldamise eest võetud tasusid. 
 
Muud äritulud 

Muude äritulude all kajastatakse kasumiaruandes varudeks klassifitseeritud autode müügist saadud tulu ning 
saadud panga intresse. 
 
Maksustamine 

Vastavalt kehtivale seadusandlusele Eestis ettevõtete kasumit ei maksustata, mistõttu ei eksisteeri ka 
edasilükkunud tulumaksu nõudeid ega kohustusi. Kasumi asemel maksustatakse Eestis jaotamata kasumist 
väljamakstavaid dividende. 
 
Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna 
samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud 
või millal need tegelikult välja makstakse. 
 
Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat 
maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise 
dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. 
 
Lõuna-Aafrika Vabariigis asuvale tütarettevõttele kehtib 28% tulumaks teenitud puhaskasumist (2022. aasta 
alguses kuulutas Rahandusministeerium välja, et alates 31.märtsist 2022 on uueks tulumaksumääraks 27%). 
Varade maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel tekkivate erinevuste tõttu kajastatakse bilansis ka 
edasilükkunud tulumaksunõuet või -kohustisi.  
 
Mehhikos asuvale tütarettevõttele kehtib 30% tulumaks. 
 
Seotud osapooled 

Osapooli loetakse seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise 
osapoole ärilistele otsustele. 
 
Seotud osapoolteks on tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva 
või olulise mõju all olevad ettevõtted. 
 
Osalusoptsioonid 

Inclusion OÜ on sõlminud kontserni ettevõtete töötajatega osade ostuoptsioonilepingud, mille alusel tekib 
töötajatel tulevikus õigus omandada Inclusion OÜ osasid. Osalusoptsioonide maksumust hinnatakse esmalt 
nende õiglases väärtuses väljastamise kuupäeva seisuga, võttes arvesse osalusoptsioonide tingimusi. 
 
Osalusoptsioonide õiglane väärtus määratakse optsiooni andmise kuupäeval tegelike müügitehingutega, milleks 
võib olla uue osade emissiooni või osanike vahelise järelturu osaku müügihind. 
 
Määratud osalusoptsioonide õiglane väärtus kajastatakse osalusoptsiooni kehtivusperioodi jooksul 
kasumiaruandes tööjõukuluna ning omakapitali muude reservide suurenemisena.  
 
Optsioonide väljastamist Inclusion OÜ tütarettevõtete töötajatele käsitletakse kui kapitali sissemakset 
tütarettevõttesse. Vastavalt optsioonide väljastamise tingimustele ei kaasne optsioonide realiseerimisel pärast 
kolmeaastase perioodi möödumist sotsiaalmaksu kulu. 
 
Osalusoptsioonide realiseerimisel emiteerib kontsern uusi osasid, mille eest optsiooniomanik on kohustatud 
tasuma lepingus kehtestatud hinna. Omakapitali koosseisus kajastatud reservi kogunenud osalusoptsiooni 
õiglase väärtuse summa kantakse osalusoptsiooni realiseerimisel jaotamata kasumisse. 
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Kordusaruande parandused 

Inclusion OÜ on 29.08.2022 esitanud 2021. aasta kordusaruande, mille tulemusena muutusid järgmised kirjed: 
- Bilanss 31.12.2020: muudetud rida Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -940 990 (enne  -

989 324) 
- Bilanss 31.12.2020: muudetud rida Aruandeaasta kasum (-kahjum) -989 324 (enne -940 990) 
- Konsolideeritud kasumiaruanne 2020: muudetud rida Intressitulud 3 158 053 (enne 3 158 022) 
- Konsolideeritud koondkasumiaruanne 2021: muudetud rida Realiseerimata kursivahed -525 599 (enne 

-527,635) 
- Konsolideeritud rahavoogude aruanne 2020: muudetud rida Raha ja rahaekvivalentide muutus 2 967 

402 (enne 2 997 152)  
- Konsolideeritud rahavoogude aruanne 2020: muudetud rida Valuutakursi muutuste mõju raha ja raha 

ekvivalentidele 29 750 (enne - 29 750) 
- Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne 2021: muudetud Emiteeritud osakapitali real Ülekurss 

numbrit 3 043 893 (enne 3 043 93) 
- Lisa 5 Rendinõuded 2021: muudetud rida Rendinõuete brutosumma maksetähtajaga 2-5 aastat 72 621 

357 (enne 72 570 075) ning rida Rendinõuete brutosumma kokku 93 245 934 (enne 93 194 652). 
- Lisa 5 Rendinõuded 2021: muudetud Rahavoogudes esitatud rendinõuete muutuse all rida Varudesse 

kantud autod 1 210 409 (enne -1 210 409)  
- Lisa 5 Rendinõuded 2020: muudetud Rahavoogudes esitatud rendinõuete muutuse all rida KOKKU 

muutused rendinõuetes -2 703 686 (enne -2 703 667) 
- Lisa 10 Laenukohustised 2020: muudetud rida Tagatisega laenud USD tulbas 1-5 aasta jooksul 3 111 

441 (enne 3 111 411) 
- Lisa 13 Netointressitulud 2020: muudetud rida Intressitulud 3 158 053 (enne 3 158 022) 
- Lisa 15 Tööjõukulud 2021: muudetud rida Palgakulud -1 294 288 (enne -1 272 179) 
- Lisa 15 Tööjõukulud 2020: muudetud rida Töölepingu alusel töötavate töötajate keskmine arv 19 (enne 

17) 
 
Inclusion OÜ on 12.10.2022 esitanud 2021. aasta kordusaruande, mida on tulenevalt olulisuse printsiibi järgimise 
kaalutlustest ning selguse suurendamiseks raamatupidamisarvestuse valikute osas täiendatud järgnevalt: 

- Konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet on täiendatud veeruga “Muud reservid” ja lisatud viide 
lisale 16, kust leiab täiendavat informatsiooni osalusoptsioonide reservi osas. Sellest täiendusest 
tulenevalt on muudetud 2021. a Emiteeritud osakapitali real Registreerimata osakapital numbrit 900 000 
(enne 952 046). Muude reservide all kajastub osalusoptsioonide reserv 52 046. 

- Lisa 1 “Raamatupidamisaruande koostamise alused” on täiendatud kirjeldusega 
raamatupidamisarvestust puudutavatest olulistest juhtkonna otsustest ja hinnangutest. Lisaks on 
samasse lisasse lisatud kirjeldus tulude arvestuspõhimõtetest, sealhulgas selgitus, missuguseid tulusid 
on kasumiaruandes kajastatud. 

- Lisatud on lisa “Raha ja pangakontod” (12.10.2022 esitatud kordusaruandes Lisa 2) 
- Lisatud on lisa “Materiaalne põhivara” (12.10.2022 esitatud kordusaruandes Lisa 8) 
- Lisatud on lisa “Immateriaalne põhivara” (12.10.2022 esitatud kordusaruandes Lisa 9) 
- Lisa 10 “Laenukohustised” on täiendatud infoga laenude tagatiste ning saadud laenude ja laenude 

tagasimaksete kohta 
- Lisa 12 “Osakapital” on täiendatud teabega, kui suures osas suurendati 2021. aastal laekunud 

omakapitali sissemakse arvelt ülekurssi 
- Lisa 18 “Seotud osapooled” on täiendatud teabega Inclusion OÜ seotud osapoolte liigituse, seotud 

osapooltega aasta jooksul tehtud tehingute liigi ja mahtude ning seotud osapoolte 2021. aasta lõpus 
olevate laenusaldode lepinguliste tingimuste kohta 

- Lisa 19 on nimetatud ümber “Aruandekuupäevajärgsed sündmused ja jätkuvuse printsiip” ning seda on 
täiendatud põhjendusega, miks ettevõte aruanne on koostatud tegevuse jätkuvuse alusel.  

 
Lisaks eeltoodud täiendustele on Inclusion OÜ 12.10.2022 esitatud 2021. aasta kordusaruandes uuendatud 
aruandekuupäevajärgseid sündmusi ning aruandes muudetud ja/või lisatud järgnevad kirjed: 

- Konsolideeritud bilanssi on lisatud rida Kohustused kokku 
- Rahavoogude aruanne 2020: muudetud ridu Tasutud materiaalsete põhivarade soetamisel -21 506 

(enne -42 520) ja Tasutud  immateriaalsete põhivarade soetamisel -21 014 (enne 0) 
- Lisa 15 Tööjõukulud: muudetud ridu Palgakulud -1 294 289 (enne -1 294 288) ja Osalusoptsioonide 

kulud -52 046 (enne -52 047) 
- Lisa 16 Osalusoptsioonide reserv: muudetud ridu Töötajatele 2021. aastal antud osalusoptsioonid 52 

046 (enne 52 047) ja Osalusoptsioonide reserv seisuga 31.12.2021 52 046 (enne 52 047) 
 
 
Lisa 2 Raha ja pangakontod 
 

 31.12.2021 31.12.2020 
Pangakontod 876 312 3 514 208 
KOKKU raha ja pangakontod 876 312 3 514 208 
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed 
 

 31.12.2021 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa 

nr 12 kuu jooksul 1-5 aasta jooksul 

Nõuded ostjate vastu 187 269 187 269 0  

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 2 881 590 2 389 526 492 064 4 

Tuletisinstrumentide deposiidinõuded 452 778 452 778 0  

Muud tuletisinstrumentidega seotud 
nõuded 

249 522 249 522 0  

Muud nõuded 166 434 166 434 0  

Ettemaksed 95 753 95 753 0  

Rendinõuded 28 425 535 2 015 583 26 409 952 5 

KOKKU nõuded ja ettemaksed 32 458 881 5 556 865 26 902 016  

 

 31.12.2020 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa 

nr 12 kuu jooksul 1-5 aasta jooksul 

Nõuded ostjate vastu 100 087 100 087 0  

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 275 217 68 024 207 193 4 

Tuletisinstrumentide deposiidinõuded 218 306  218 306 0  

Muud nõuded 51 643 51 643 0  

Ettemaksed 5 868 5 868 0  

Rendinõuded 5 500 472 573 762 4 926 710 5 

KOKKU nõuded ja ettemaksed 6 151 593 1 017 690 5 133 903  

 
Valuutakursside maandamiseks sõlmitud tuletisinstrumentide positsioonist tekkis ettevõttel tuletisinstrumentidega 
seotud nõue summas EUR 249 522 (31.12.2020 oli ettevõttel kohustus summas EUR 132 058). 
Tuletisinstrumentide ümberhindluse kajastamisel tekkis rahavoogude aruandes positiivne realiseerumata 
tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutus summas EUR 381 580 (2020: -132 058). 
 
 
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad  
 

 
31.12.2021 31.12.2020 

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg 

Käibemaks 2 389 526 0 68 024 0 

Edasilükkunud tulumaks 492 064 0 207 193 0 

Kinnipeetud tulumaks Eestis 0 9 065 0 1 944 

Pensionikindlustusmaks Eestis 0 484 0 120 

Sotsiaalmaks Eestis 0 16 153 0 3 300 

Töötuskindlustusmaks Eestis 0 683 0 240 

Erijuhtude tulumaks 0 537 0 0 

Palkadelt tasutavad maksud Lõuna-Aafrikas  0 0 0 4 849 

Palkadelt tasutavad maksud Mehhikos 0 1 667 0 0 

Kinnipeetud tulumaks Lõuna-Aafrikas 0 73 556 0 0 

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 881 590 102 145 275 217 10 453 

 
Vaata ka lisasid 3 ja 11.  
 
Maksuhalduril on õigus kontrollida ettevõtte maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise 
tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahv. Aruande koostamise 
hetkel ettevõttel pooleliolevaid maksukontrolle ei ole.  
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Edasilükkunud tulumaksukohustus on tekkinud Lõuna-Aafrika tütarettevõttes. Tegemist on ettemaksuga ning 
sellest tulenevalt ei ole tulumaksu maksmist seal toimunud. Kasumiaruandes on selles osas kajastatud 
kuluvähendus tulumaksu real. 
 
 
Lisa 5 Rendinõuded  
 

 31.12.2021 31.12.2020 Lisa nr 

Lühiajalised rendinõuded 2 015 583 573 762 3 

Pikaajalised rendinõuded 26 409 952 4 926 710 3 

KOKKU rendinõuded 28 425 535 5 500 472  

 
 31.12.2021 31.12.2020 

Rendinõuete brutosumma   

   Maksetähtajaga 1 aasta 20 624 577 5 215 241 

   Maksetähtajaga 2-5 aastat 72 621 357 15 465 418 

KOKKU 93 245 934 20 680 659 

   Teenimata intressitulu -64 437 782 -15 271 450 

Rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtus 28 808 152 5 409 209 

Intressinõue 788 308 342 068 

Lühiajaliste rendinõuete allahindluse reserv -359 768 -12 821 

Pikaajaliste rendinõuete allahindluse reserv -811 157 -237 984 

KOKKU rendinõuded 28 425 535 5 500 472 

 
Rendinõuete allahindluse reserv:      

Muutused allahindluse reservis Allahindluse reserv 

Allahindluse reserv seisuga 01.01.2021 250 805 

Perioodil moodustatud reserv 920 120 

Allahindluse reserv seisuga 31.12.2021 1 170 925 

  

Allahindluse reserv seisuga 01.01.2020 158 962 

Perioodil kajastatud allahindlus 91 843 

Allahindluse reserv seisuga 31.12.2020 250 805 

 
Rahavoogude aruandes esitatud rendinõuete muutus:    2021      2020 

Rendinõuete põhiosa eest saadud maksed 478 897 158 503 

Lisandunud rendinõuded -29 878 019 -4 179 364 

Tasutud rendinõuded  2 633 160 1 517 350 

Varudesse klassifitseeritud autod 1 210 409 -200 175 

Muud korrigeerimised -16 193 0 

KOKKU muutused rendinõuetes -25 571 746 - 2 703 686 

 
Rendinõuete alusvaluutaks on Lõuna-Aafrika rand ning Mehhiko peeso. 
 
Lisainfo toodud lisas 17. 
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Lisa 6 Varud  
 

 31.12.2021 31.12.2020 

Sõiduautod 1 604 106 433 935 

Varude allahindlus -608 603 -214 595 

KOKKU varud 995 503 219 340 

 
Varudena kajastatakse rendilepingu katkemisel ülevõetud tagatisvara. Ülevõetud tagatisvara 
soetusmaksumuseks on katkemise hetkel üleval olnud rendinõude suurus. Varud on hinnatud 
soetusmaksumuses või neto realiseerimismaksumuses, olenevalt sellest, kumb on madalam. Allahindlus tekib 
tagatisvara allahindlusest realiseerimismaksumusse. 
 
Varud on hoiul kolmandate osapoolte juures, kes tegelevad varude müügiga ettevõtte eest. Realiseerunud varude 
kahjum oli 2021. aastal 166 796 eurot (2020. aastal 931 186 eurot). 
 
Lisainfo toodud lisas 17. 
 
 
Lisa 7 Tütarettevõtte aktsiad ja osad  
 

Tütarettevõtja 
registrikood 

Tütarettevõtja nimetus Asukohamaa Osakapital 
Osaluse määr (%) 

31.12.2021 31.12.2020 

201725637507 
Inclusion South Africa 

(Pty) Ltd 
Lõuna-Aafrika 3 127 011 100 100 

PME210729DX1 P42 México S. A. de C.V. Mehhiko 125 000 100 0 

 
Kontserni tütarettevõtete põhitegevusalaks on sõidukite pikaajaline rent. 
 
2021.aastal registreeriti tütarettevõte Mehhikos. 
 
 
Lisa 8 Materiaalne põhivara 
 

 
31.12.2021 

Arvutid ja IT 
seadmed 

 
Mööbel ja varustus 

 
KOKKU 

Soetusmaksumus  82 214   94  82 308  
Akumuleeritud kulum  -27 551  -82  -27 633 
Jääkväärtus  54 663   12   54 675 
    
Ostud  47 629  0    47 629  
Mahakandmised  -8 524 0  -8 524 
Amortisatsioonikulu  -16 109  -24  -16 133 
Realiseerimata kursivahed  -489  1   -488 
    
31.12.2020    
Soetusmaksumus  44 095   94   44 189  
Akumuleeritud kulum  -11 939  -59  -11 998 
Jääkväärtus  32 156   35   32 191  
    
Ostud  21 506   0    21 506  
Amortisatsioonikulu  -10 319  -23  -10 342 
Realiseerimata kursivahed  -2 502  -9  -2 511 
    
31.12.2019    
Soetusmaksumus  27 890   107   27 997  
Akumuleeritud kulum  -4 419  -40  -4 459 
Jääkväärtus  23 471   67   23 538  

 
Põhivarade mahakandmisest tekkinud kahjum kajastatakse kasumiaruandes vastava põhivara 
amortisatsioonikuluna. 
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Lisa 9 Immateriaalne põhivara 
 

 
31.12.2021 

 
Kaubamärgid 

Tarkvara 
arendused 

Varalised 
lepingud 

 
KOKKU 

Soetusmaksumus  3 172   204 039   5 218   212 429  
Akumuleeritud kulum  -1 762  -23 545  -3 427  -28 734 
Jääkväärtus  1 410   180 494   1 791   183 695  
     
Ostud  0    190 306   1 960   192 266  
Amortisatsioonikulu  -1 093  -21 095  -109  -22 297 
Realiseerimata kursivahed  30   -4 462  -60  -4 492 
     
31.12.2020     
Soetusmaksumus  3 179   18 689   3 329  25 197  
Akumuleeritud kulum  -706  -2 944  -3 329  -6 979 
Jääkväärtus  2 472   15 746 0    18 218  
     
Ostud  3 055   17 959   0    21 014  
Amortisatsioonikulu  -679  -2 828  -502  -4 009 
Realiseerimata kursivahed  96   615   -95  616 
     
31.12.2019     
Soetusmaksumus  0    0    3 803   3 803  
Akumuleeritud kulum  0    0    -3 206  -3 206 
Jääkväärtus  0    0    597  597 

 
 
Lisa 10 Laenukohustised  
 

 Aastane 
intressimäär % 

Tähtaeg 31.12.2021 31.12.2020 

 
  

12 kuu 
jooksul 

1-5 aasta 
jooksul 

12 kuu 
jooksul 

1-5 aasta 
jooksul 

Tagatiseta laenud 
ZAR 

22% 
31.12.2023-
30.04.2024 

 33 218  22 195 

Tagatisega laenud 
USD 

12% 
30.09.2022-
27.11.2023 

2 311 943 9 163 115 712 284 3 111 441 

Tagatiseta laenud 
EUR 

14%-20% 
01.2022-
12.2024 

9 731 500 9 594 000 0 5 599 000 

KOKKU 
laenukohustised 

  
12 043 443 18 790 333 712 284 8 732 636 

 
Tagatisega laenud sisaldavad laenu Lendable SPV-lt. Laenu tagatiseks on rendinõuded bilansilise väärtusega 30 
412 258 eurot (2020: 5 843 144 eurot) ja seotud varad. USD laenukohustis Lendable SPV-lt sisaldab ka 
laenutasude amortisatsiooni. 
 
2021.aastal saadi Lendable SPV-lt laenu summas EUR 7 186 945 (2020: EUR 4 377 517), tagasimaksed EUR 0 
(2020: EUR 0).  
 
Eesti võlainvestoritelt kaasati 2021. aastal lisainvesteeringutena laene summas EUR 15 134 000 (2020: EUR 2 
802 000) ning maksti tagasi laene summas EUR 1 407 500 (rahavoogudes tekib valuutakursi muutuste mõju 
elimineerimistest summas EUR 3 039) (2020: EUR 1 323 000).  
 
Lõuna-Aafrika eraisikult saadi laene summas EUR 11 444  (2020: EUR 21 316), tagasimakseid 2021. aastal ei 
tehtud (2020: EUR 0).  
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Lisa 11 Võlad ja ettemaksed 
 

 31.12.2021 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa 

nr 12 kuu jooksul 1-5 aasta jooksul 

Võlad tarnijatele 2 394 274 2 394 274 0  

Võlad töövõtjatele 33 086 33 086 0  

Maksuvõlad 102 145 102 145 0 4 

Muud võlad 106 539 106 539 0  

   Muud viitvõlad 106 539 106 539 0  

Saadud ettemaksed 15 182 15 182 0  

KOKKU võlad ja ettemaksed 2 651 226 2 651 226 0  

 

 31.12.2020 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa 

nr 12 kuu jooksul 1-5 aasta jooksul 

Võlad tarnijatele 101 982 101 982 0  

Võlad töövõtjatele 1 873 1 873 0  

Maksuvõlad 10 453 10 453 0 4 

Muud võlad 67 635 67 635 0  

   Muud viitvõlad 67 635 67 635 0  

Saadud ettemaksed 3 205 3 205 0  

KOKKU võlad ja ettemaksed 185 148 185 148 0  

 
 
Lisa 12 Osakapital 
 

 31.12.2021 31.12.2020 

Osakapital (eurodes) 275 729 263 222 

Osade arv 275 729 263 222 

 
2021. aastal laekus omakapitali sissemaksetena 3 056 400 eurot, mille arvelt suurendati osakapitali 12 507 
eurot ning 3 043 893 euroga suurendati ülekurssi. Lisaks kaasati SAFE instrumentidega 900 000 eurot, mis 
kajastub registreerimata osakapitali all. 
 
 
Lisa 13 Netointressitulud 
 

 2021 2020 

Intressitulud 8 210 151 3 158 053 

Intressikulud -2 653 455 -1 071 705 

       sh tagatisega laenudelt arvestatud 0 -614 139 

       sh tagatiseta laenudelt arvestatud -2 653 455 -457 566 

Netointressitulud 5 556 696 2 086 348 

 
Netointressitulud geograafiliste piirkondade lõikes: 

 2021 2020 
Eesti -1 949 876 -1 062 862 
Lõuna-Aafrika 7 504 118 3 149 210 
Mehhiko 2 454 0 
KOKKU netointressitulud geograafiliste piirkondade lõikes 5 556 696 2 086 348 

 
Ettevõtte intressitulud tekivad rendilepingute alusel tütarettevõtete tegevusest Lõuna-Aafrika Vabariigis ning 
Mehhikos. Intressikuludena on kajastatud saadud laenude eest arvestatud intressid ning laenudega seotud 
tasude amortisatsioon summas 206 284 eurot (2020.a. 8 422 eurot) ja makstud intressidelt kinnipeetud tulumaksu 
summas 76 022 eurot. 
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Lisa 14 Tegevuskulud 
 

 2021 2020 

Põhitegevusega seotud kulud -1 927 098 -814 855 

IT ja telekommunikatsioonikulud -287 967 -140 343 

Konsultatsiooni ja auditeerimiskulud -345 144 -294 848 

Mitmesugused bürookulud -144 582 -66 062 

Andmebaaside teenustasude kulud -137 540 -30 935 

Lähetuskulud -109 780 -64 714 

Maksete vahendustasude kulud -183 220 -118 415  

Muud kulud -12 206 -3 771 

Tegevuskulud kokku -3 147 537 -1 533 943 

 
Põhitegevusalaga seotud kulud hõlmavad turunduse ning autodega otseselt seotud kulusid. 
 
 
Lisa 15 Tööjõukulud 
 

 2021 2020 

Palgakulud -1 294 289 -534 962 

Maksu- ja kindlustuskulud -172 833 -47 393 

Osalusoptsioonide kulud -52 046 0 

Kokku tööjõukulud -1 519 168 -582 355 

   Töölepingu alusel töötavate töötajate keskmine arv 40 19 

   Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 2 2 

 
Ettevõte on andnud kontserni töötajatele osalusoptsioone. Osalusoptsiooni kulud kajastatakse üleandmisperioodi 
jooksul kokkulepitud üleandmisgraafikute alusel. Antud osalusoptsioonide õiglane väärtus on määratud andmise 
kuupäeval. 
 
Lisainformatsioon lisas 16. 
 
 
Lisa 16 Osalusoptsioonide reserv 
 

 Optsioonide arv Osalusoptsioonide reserv 
Osalusoptsioonide reserv seisuga 31.01.2020 0 0 
Töötajatele 2021. aastal antud osalusoptsioonid 829 52 046 
Perioodi jooksul realiseeritud osalusoptsioonid 0 0 
Osalusoptsioonide reserv seisuga 31.12.2021 829 52 046 

 
Optsiooni andmise kuupäeva õiglane väärtus on hinnatud 63 eurole iga 1-eurose nimiväärtusega osaku kohta. 
Osaku hind on määratud 31.01.2020 sõlmitud investeerimislepingu alusel. 
 
 
Lisa 17 Rendinõuete ja varude allahindluse kulu 
 

 2021 2020 

Rendinõuete allahindluse reservi muutus -951 549 -107 284 

Aruande perioodil kuluks kantud rendinõuded -1 477 747 -67 188 

Varude allahindluse kulu (vt ka lisa 5) -407 715 66 230 

Kokku rendinõuete ja varude allahindluse kulu -2 837 011 -108 242 

 
Lisainfo lisades 5 ja 6. 
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Lisas 5 on perioodi allahindluse kajastamisel kasutatud ZAR/EUR bilansipäeva kurssi ning antud lisas 
finantsaasta keskmist valuutakurssi. Sellest tulenevalt on rendinõuete allahindluse bilansiline ja kulu muutus 
erinevad. 
 
 
Lisa 18 Seotud osapooled 
 
Kontsern on saanud laenu järgmistelt osapooltelt: 

Laenud 31.12.2021 31.12.2020 

Nõukogu liikmetega seotud ettevõtted 30 000 0 

 
Inclusion OÜ konsolideeritud aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapooleks: 

- olulist mõju (osalus 20% või rohkem) omavad osanikud (Inclusion OÜ suurimad osanikud on Morgen 
OÜ ja Tiny Hippo OÜ);  

- nõukogu liikmed ja kõikide Inclusion OÜ kontserni ettevõtete juhatuste ja nõukogude liikmed;  
- eelpool loetletud isikute lähisugulased ja nendega seotud ettevõtted. 

 
Seotud osapoolte laenud on intressimääraga 14-20% ja tagasimakse tähtaegadega 31.08.2023 ja 31.12.2024. 
Seotud osapoolte laenud on tagamata. 
 
Laenude liikumine ja makstud intressid 2021 (2020 seotud osapoolte vahelisi laenude ei olnud): 

 Saadud laenud Tagasimakstud laenud Makstud intressid 
Nõukogu liikmetega 
seotud ettevõtted 

280 0000 250 000 3 084 

 
 
Juhtkonna tasud 

 2021 2020 

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud 377 037 223 407 

 
 
Lisa 19 Aruandekuupäevajärgsed sündmused ja jätkuvuse printsiip 

 
Planet42 jätkab investeeringuid äri kasvatamisesse ja laiendamisesse ning 2022. aastal on kaasatud Lõuna-
Aarfikas Mintos Finance SIA-lt 10 miljonit eurot ning Eesti võlainvestoritelt üle 12 miljoni euro. 2022. aasta 
septembris allkirjastas ettevõte 75 miljoni dollari suuruse laenulepingu USA krediidifondi Rivonia Road Capial 
LLC-ga, mille kaudu refinantseeris ettevõte Lendable SPV antud 13,5 miljoni dollari suuruse laenu täies 
mahus.Lisaks võlakapitalile investeeris Naspers Foundry ettevõtte omakapitali 2022. aasta alguses 3 miljonit 
eurot läbi otseinvesteeringu ning olemasolevate osakute ostu ning ettevõtte on kaasanud Eesti investoritelt uue 
omakapitali kaasamise jaoks SAFE instrumentidega investeeringuid üle 4.7 miljoni euro ulatuses.  
 
Kuna kontsern on kaasanud piisavalt kapitali, et jätkata kasvamist ja hoida head likviidsuspositsiooni, siis juhatuse 
hinnang tegevuse jätkuvusele järgmise 12 kuu jooksul on positiivne. Juhatusele teada olevalt ei ole ühtegi 
materiaalset ega seaduslikku muudatust, mis võiks põhjustada ettevõtte mittevastavust jätkuvuse printsiibile. 
Vaatamata sellele, et ettevõtte lühiajalised kohustused on suuremad kui käibevara, peab ettevõtte juhatus 
ettevõtet majanduslikult stabiilseks. 
 
Ukraina sõda 
 
2022. aasta 24. veebruaril ründas Venemaa Föderatsioon Ukrainat mille tulemusel kehtestati Venemaale 
muuhulas hulgaliselt majandusliku mõjuga sanktsioone. Pärast aruandekuupäeva ei ole toimunud ühtegi 
sündmust, mis mõjutaks oluliselt ettevõtte finantsaruandeid ning seetõttu käsitleb ettevõte kestvat sõjategevust 
mittekorrigeeriva sündmusena. 
 
Pole tuvastatud ühtegi olulist asjaolu, mis seaks kahtluse alla ettevõtte võime koostada aruandeid lähtuvalt 
tegevuse jätkuvuse printsiibist, arvestades sõjategevuse finantsmõju majandusüksuse tegevusele, 
maksejõulisusele ja likviidsusele. 
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Lisa 20 Konsolideerimata bilanss 
eurodes 
 

 31.12.2021  31.12.2020  

     

VARAD     

Käibevara     

  Raha ja pangakontod 724 901  376 475  

  Nõuded ja ettemaksed 18 211 159  5 216 527  

Käibevara kokku 18 936 060  5 593 002  

     

Põhivara     

  Tütarettevõtte osad 3 252 011  920 476  

  Materiaalne põhivara 6 660  818  

  Immateriaalne põhivara 32 767  0  

Põhivara kokku 3 291 438  921 294  

VARAD KOKKU 22 227 498  6 514 296  

     

KOHUSTISED JA OMAKAPITAL     

Lühiajalised kohustised     

  Laenukohustised 9 731 500  0  

  Võlad ja ettemaksed 80 480  44 487  

  Tuletisinstrumendid 0  132 058  

Lühiajalised kohustised kokku 9 811 980  176 545  

     

Pikajalised kohustised     

  Laenukohustised 9 594 000  5 599 000  

Pikaajalised kohustised kokku 9 594 000  5 599 000  

     

Omakapital     

   Osakapital 275 729  263 222  

   Ülekurss 5 511 866  2 467 973  

   Registreerimata osakapital 900 000  0  

   Muud reservid 52 046  0  

   Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) -1 925 679  -632 468  

   Aruandeaasta kahjum -1 992 444  -1 359 976  

Omakapital kokku 2 821 518  738 751  

KOHUSTUSED JA  OMAKAPITAL KOKKU 22 227 498  6 514 296  
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Lisa 21 Konsolideerimata kasumiaruanne 
eurodes 
 

 
01.01.2021 –

31.12.2021 
01.01.2020 –

31.12.2020 

   

Intressitulud 430 576 317 439 

Intressikulud -1 949 876 -1 062 893 

Netointressitulud -1 519 300 -745 454 

   

Äritulud   

Realiseerumata tuletisinstrumentide õiglase väärtuse 
muutus 

381 580 0 

Muud äritulud 332 788 168 826 

Äritulud kokku 714 368 168 826 

   

Ärikulud   

Valuutakursi ümberhindluse kasumid/kahjumid -373 455 -427 640 

Realiseerumata tuletisinstrumentide õiglase väärtuse 
muutus 

0 -132 058 

Mitmesugused tegevuskulud -351 213 -135 659 

Tööjõukulud -388 759 -87 889 

Põhivara kulum ja väärtuse langus -7 320 -102 

Ärikulud kokku -1 120 747 -783 348 

   

Kasum/-kahjum enne krediidikahjumeid -1 925 679 -1 359 976 

   

Kasum (-kahjum) enne maksustamist -1 925 679 -1 359 976 

   

Aruandeaasta kasum (-kahjum) -1 925 679 -1 359 976 
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Lisa 22 Konsolideerimata rahavoogude aruanne 
eurodes 
 
 

 2021 2020 

   

Rahavood äritegevusest   

Kasum/kahjum enne tulumaksu  -1 925 679 -1 359 976 

Korrigeerimised:   

   Põhivara kulum ja väärtuse langus 7 320 102 

   Intressitulu -430 576 -317 408 

   Intressikulu 1 949 876 1 057 964 

   Valuutakursimuutuste mõju 311 724 412 837 

   Tasumata kahjum tuletisinstrumentidelt -381 580 132 058 

   Osalusoptsioonide reserv 52 046 0 

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -905 708 -374 564 

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 285 515 38 103 

Rahavood äritegevusest kokku -1 037 062 -410 884 

   

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete põhivarade soetamisel -7 099 -920 

Tasutud immateriaalsete põhivarade soetamisel -38 830 0 

Antud laenud -12 455 558 -1 389 660 

Antud laenude tagasimaksed 485 486 770 469 

Tasutud tütarettevõtja osade eest -2 331 535 -264 547 

Rahavood investeerimistegevusest kokku -14 347 536 -884 658 

   

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenud 15 134 000 2 802 000 

Saadud laenude tagasimaksed -1 407 500 -1 323 000 

Makstud intressid -1 940 356 -1 040 638 

Laekunud osade emiteerimisest 3 956 400 800 000 

Muud rahavood finantseerimistegevusest -9 520 0 

Rahavood finantseerimistegevusest kokku 15 733 024 1 238 362 

   

Rahavood kokku 348 426 -57 180 

   

Raha ja raha ekvivalendid perioodi algul 376 475 433 655 

Raha ja rahaekvivalentide muutus 348 426 -57 180 

Valuutakursi muutuste mõju raha ja raha ekvivalentidele 0 0 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpul 724 901 376 475 
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Lisa 23 Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne 
eurodes 
 
 

 Osakapital Ülekurss 
Registreeri-

mata 
osakapital 

Jaotamata 
kasum 

KOKKU 

Seisuga 
01.01.2020 

3 852 275 472 224 148 -632 468 -128 996 

Aruandeaasta 
puhaskasum 

0 0 0 -1 359 976 - 1 359 976 

Muutused 
reservides 

     

Emiteeritud 
osakapital 

259 370 2 192 501 -224 148 0 2 227 723 

Seisuga 
31.12.2020 

263 222 2 467 973 0 -1 992 444 738 751 

Aruandeaasta 
puhaskasum 

0 0 0 -1 925 679 - 1 925 679 

Emiteeritud 
osakapital 

12 507 3 043 93 952 046 0 4 008 446 

Seisuga 
31.12.2021 

275 729 5 511 866 952 046 -3 918 123 2 821 518 

Valitseva ja olulise 
mõju all olevate 

osaluste 
bilansiline väärtus 

    -3 252 011 

Valitseva ja olulise 
mõju all olevate 
osaluste väärtus 

arvestatuna 
kapitaliosaluse 

meetodil 

    1 514 557 

Korrigeeritud 
konsolideerimata 

omakapital 
31.12.2021 

    1 084 064 
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JUHATUSE ALLKIRJAD 2021.AASTA KONSOLIDEERITUD 

MAJANDUSAASTA ARUANDELE 

Aruande lõpetamise kuupäev on 30. juuni 2022. 
Inclusion OÜ (registrikood: 14204858) 01.01.2021 – 31.12.2021 konsolideeritud majandusaasta aruande 
andmete õigsust on kinnitanud: 

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkiri 

Marten Orgna Juhatuse liige 
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KPMG Baltics OÜ 

Narva mnt 5 

Tallinn 10117 

Estonia 

Telephone               +372 6 268 700 

Fax             +372 6 268 777 

Internet                www.kpmg.ee 

KPMG Baltics OÜ, an Estonian limited liability company and a 
        member firm of the KPMG network of independent member firms 

  affiliated with KPMG International Cooperative (“KPMG 
  International”), a Swiss entity. Reg no 10096082. 

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE 

Inclusion OÜ osanikele 

Arvamus  

Oleme auditeerinud Inclusion OÜ ja tema tütarettevõtjate (grupp) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, 

mis sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga 31. detsember 2021, konsolideeritud kasumiaruannet ja 

koondkasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet ja konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet 

eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas 

märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.  

Meie arvates kajastab lehekülgedel 3 kuni 22 esitatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis 

olulistes osades õiglaselt grupi konsolideeritud finantsseisundit seisuga 31. detsember 2021 ning sellel kuupäeval 

lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas Eesti 

finantsaruandluse standardiga. 

Arvamuse alus 

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele 

standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses finantsaruande 

auditiga”. Me oleme grupist sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh 

sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me 

usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele. 

Asjaolu rõhutamine 

Oleme 30.06.2022 väljastanud vandeaudiitori aruande Inclusion OÜ 31.12.2021 seisuga koostatud konsolideeritud 

raamatupidamise aruandele ning 24.08.2022 väljastanud vandeaudiitori aruande Inclusion OÜ 31.12.2021 seisuga 

koostatud konsolideeritud raamatupidamise kordusaruandele. Käesolevaga on Inclusion OÜ koostanud 31.12.2021 

seisuga teise kordusaruande, mille osas on selgitav informatsioon muudatuste kohta avalikustatud konsolideeritud 

raamatupidamise aastaaruande lisas 1. Nimetatud asjaolu rõhutamine ei kujuta endast märkust meie arvamuse 

osas. 

Muu informatsioon 

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon sisaldab tegevusaruannet, kuid ei hõlma 

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori aruannet. 

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee 

selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust. 

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud 

informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud. 

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses 

sätestatud nõuetega. 

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud 

sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes 

esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega ning 

kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega. 
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Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruandega 

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas 

Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas 

pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 

koostamist.  

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi suutlikkust 

jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja 

kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas grupi 

likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv. 

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad grupi konsolideeritud raamatupidamise aruandlusprotsessi üle 

järelevalve teostamise eest. 

Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga 

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 

tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, 

mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise 

väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib 

põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad 

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.  

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame 

kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:  

• teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva 

olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning

hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva

olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest

pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või

sisekontrolli eiramist;

• omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes

asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks grupi sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

• hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega

seoses avalikustatud info põhjendatust;

• teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta 

ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste 

suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust grupi suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui

me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes

tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad

vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused

võivad siiski kahjustada grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

• hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas

avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks

olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis;

• hangime grupi majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase tõendusmaterjali,

et avaldada arvamus grupi konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta. Me vastutame

grupiauditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest.
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Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning 

märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mistahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, 

mille oleme tuvastanud auditi käigus.  
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